
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

 
Proposta del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali N° 39 del 31/01/2013 

 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 63 del 15/02/2013 

 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura in acconto a favore dell’ Avv. Caddori Marcello di 

Tortoli’ – Vertenza Serrau Maria Grazia e piu’ c/ASL n° 4 di Lanusei. 
 
 
Su proposta  del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
PREMESSO che in data 31 agosto 2006 è  stato notificato all'Azienda U.S.L. n° 4 di 
Lanusei, nanti il Tribunale Ordinario di Lanusei un Atto di Citazione proposto dai Signori 
Serrau Maria Grazia, Serrrau Teresa e Serrau Efisio Ignazio di Tertenia, rappresentati 
e difesi dagli Avv.ti Giuseppe Sale e Luigi Marcialis, con studio legale in Cagliari, Via 
Puccini n° 70; 
 
CHE con il suddetto atto di citazione i ricorrenti chiedono, per i danni subiti dalla madre 
Signora Depau Lidia, a seguito di un trauma cranico subito in data 1° gennaio 2007, per 
una caduta avvenuta durante la degenza presso il Presidio Ospedaliero di Lanusei, un 
risarcimento dei danni materiali, morali, biologici, esistenziali e parentali, derivanti da 
postumi invalidanti di natura permanente e di danno non patrimoniale, sia quali eredi 
della stessa che in proprio, con rivalutazione monetaria e interessi legali, oltre il lucro 
cessante; 
 
VISTO atto deliberativo n° 388 del 19/10/2012 con il quale l’Azienda Sanitaria Locale n° 4 di 
Lanusei si è costituita parte civile, e ha nominato quale proprio legale di fiducia l'Avv. Caddori 
Marcello; 
 
VISTI  gli art.li 9, comma 2 del D.L. 1/2012 e 1-12-14 del D.M. 140/2012 aventi per oggetto il 
tariffario forense;  
 
VISTA la comparsa di costituzione e risposta depositata in tribunale dall’Avv. Caddori 
Marcello; 
 
VISTO il preventivo di spesa relativo all’attività svolta, trasmesso dal legale con nota prot. n 
PG/2012/32660 del 10/12/2012; 
 
VISTA l'allegata fattura n° 76 del 10/12/2012 trasmessa a titolo di acconto, dall’Avv. Caddori 
Marcello, per il patrocinio assunto in favore dell’Azienda, pari all'importo lordo di € 12.200,40 
(comprensivi dell’IVA del 21%);  
 
VISTA la determina n° 108 del 30 gennaio 2013 con la quale, si è revocato il provvedimento 
del Direttore del Servizio AA.GG. e Legali n° 1405 del 17/12/2012 per ottemperare a quanto 
richiesto dalla Direzione Generale; 
 
RITENUTO di provvedere a liquidare all’Avvocato la somma di cui sopra; 
  



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

Per  i motivi espressi in premessa 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
  
VISTO il D.Lgs. n° 229/99; 
  
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
  
VISTI i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’art.32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
  

                                               D E L I B E R A  
  
DI LIQUIDARE, in acconto, a favore dell’Avv. Caddori Marcello di Tortolì, per la vertenza di 
cui all’oggetto, per la costituzione in giudizio dell'Azienda nel “Procedimento Civile promosso 
dalla Sig.ra Serrau Maria Grazia e più”, presso il Tribunale di Lanusei, la somma lorda 
onnicomprensiva di € 12.200,40, di cui € 1.700,00 saranno versate all’erario a titolo di r.a. ed 
€ 10.500,40, comprensivi di IVA al 21% saranno liquidati direttamente al professionista; 
 
DI FARE FRONTE alla relativa spesa con i fondi di cui allo specifico budget anno 2012 - 
Piano dei Conti codice n° 0506030101; 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione del presente il Servizio del  Bilancio per gli adempimenti di 
competenza. 
          

l’Estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 

FIRMA APPOSTA 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr.ssa Elvira Marongiu 
FIRMA APPOSTA 

 
 

 
Il Direttore Sanitario 

Dr.ssa Maria Valentina Marras 
FIRMA APPOSTA 

 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 

 

 

 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

18/02/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/4670 Lanusei, lì 18/02/2013 
 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
 
 


